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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18-000246

sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3830914
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 1
Dagsordenen blev godkendt, idet punkt 8 udskydes til næste møde.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.



Punkt 2: Styrket samspil mellem politikerne og administrationen i Region
Sjælland

18-000246

sagsfremstilling
2. Styrket samspil mellem politikerne og administrationen i Region Sjælland
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4135908
Resume
I efteråret 2019 igangsættes et forløb i alle udvalg, der skal styrke samspillet mellem den politiske ledelse og
administrationen i Region Sjælland. Udvalgene skal drøfte samspillet på to udvalgsmøder samt på et temamøde for
Regionsrådet i efteråret. Til at facilitere forløbet har Region Sjælland indgået en aftale med Tænketanken Mandag
Morgen.
Sagsfremstilling
Regionsrådet afholdte et seminar den 5. marts 2019, hvor det blev drøftet, hvordan man kan styrke samspillet mellem den
politiske ledelse og administrationen i Region Sjælland. På baggrund af seminaret blev det besluttet at videreføre den
dialog, der havde været om samspillet. Derfor bliver der nu igangsat en større indsats i efteråret 2019 med det formål at
drøfte, hvordan vi opnår en fælles forståelse af den gode dialog mellem parterne.
Et af målene med processen er, at der udarbejdes et ”kodeks” for det gode samarbejde, som efterfølgende kan foldes ud
gennem nogle konkrete handlinger.
Til at facilitere indsatsen har Region Sjælland indgået en aftale med Tænketanken Mandag Morgen. Processen vil i første
omgang være forankret i udvalgene i drøftelser på de kommende udvalgsmøder.
Processen for politisk behandling af indsatsen
Indsatsen skal behandles i alle udvalg på to på hinanden følgende udvalgsmøder i efteråret:
· 1. udvalgsdrøftelse af temaet på møderne ultimo august/primo september
· 2. udvalgsdrøftelse af temaet på møderne i oktober
Behandlingen vil få et workshop-format, og det er Mandag Morgens projektchef, Jonatan Porsager, der faciliterer
workshoppen.
Temaerne for den første runde udvalgsdrøftelser vil blandt andet være rolle- og ansvarsfordelinger mellem politikere og
administration samt sagsfremstillinger.
Foruden behandlingen på udvalgsmøderne bliver temaet også omdrejningspunktet for et temamøde i Regionsrådet den 4.
november 2019. Her vil Mandag Morgens chefredaktør, Lisbeth Knudsen, facilitere dagen. Som et supplement til kodeks
for samspillet mellem administrationen og politikerne, vil der på mødet blive identificeret nogle inspirationsveje til,
hvordan vi konkret fører kodekset ud i livet.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Sagen forelægges til drøftelse.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 2
Sagen drøftet.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.



Punkt 3: Omlægning og nytænkning af den ambulante voksenpsykiatriske
behandling

700/0015/19

sagsfremstilling
3. Omlægning og nytænkning af den ambulante voksenpsykiatriske behandling
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4139470
Resume
Som opfølgning på mødet den 23. maj 2019 forelægges Udvalg for social og psykiatri revideret forslag til nytænkning og
omlægning af den ambulante behandling i voksenpsykiatrien. Målet med forslaget er at sikre høj kvalitet, bevare størst
mulig nærhed for borgerne og styrke rekruttering af personale.
Sagsfremstilling
Psykiatriens Drifts- og Udviklingsaftale med Regionsrådet for 2019 indeholder målsætning om, at Psykiatrien skal
fremlægge forslag til omlægning af det ambulante behandlingstilbud.
På mødet den 23. maj 2019 bad Udvalget for social og psykiatri om en yderligere belysning af Psykiatriens forslag om
omlægning og nytænkning af den ambulante psykiatriske behandling med fokus på, hvordan princippet om digital
lægedækning kan bidrage til udvikling af den nære psykiatri i hele regionen.
De ambulante psykiatriske behandlingstilbud i Region Sjælland
Psykiatriens ambulante behandlingstilbud er opdelt i hhv. psykiatriske klinikker og distriktspsykiatrier:
· Psykiatriske klinikkervaretager behandling af patienter fra 18-75 år med behov for almen psykiatrisk diagnostisk
udredning og korterevarende behandling i bl.a. pakkeforløb. Det drejer sig om patienter med ikke-psykotiske lidelser (fx
angst, depression, OCD) og med personlighedsforstyrrelser. Klinikkerne gennemfører desuden udredningsforløb af
patienter, hvor diagnosen er uafklaret.
· Distriktspsykiatriervaretager behandling af patienter over 18 år med psykotiske (fx skizofreni) eller affektive lidelser (fx
svær depression, mani) samt svære personlighedsforstyrrelser og patienter med en retslig foranstaltning. Der er tale om
længerevarende forløb.
· Distriktspsykiatrier for ældre varetager udredning og behandling af borgere fra 70 år med nyopståede psykiske
sygdomme samt borgere fra 65 år med samtidig demenssygdom og psykiatriske problemstillinger.
Forslag til omlægning og nytænkning af den ambulante behandling
Formålet med Psykiatriens forslag til omlægning og nytænkning af den ambulante behandling i Region Sjælland er at
balancere hensynet til at sikre nærhed til de ambulante psykiatriske behandlingstilbud og samtidig sikre kvalitet i
udredning og behandling. Forslaget skal ses i lyset af nye teknologiske muligheder og manglen på speciallæger i
Psykiatrien, der som helhed er nået et kritisk niveau, samtidig med at muligheden for at supplere lægebemandingen med
specialkonsulenter (vikarer) er tiltagende vanskelig.
Med Psykiatriens forslag til omlægning og nytænkning af den ambulante behandling i Region Sjælland foreslås følgende:
· At bibeholde de nuværende ambulante tværfaglige behandlingstilbud, som er opdelt i henholdsvis psykiatriske klinikker
og distriktspsykiatrier. Dette skal sikre borgerne nær adgang til psykiatrisk behandling.
· At etablere større og mere robuste lægefaglige miljøer i distriktspsykiatrierne i Næstved, Vordingborg, Slagelse, Holbæk,
Roskilde og Køge med lægelig tilstedeværelse i de øvrige distriktspsykiatrier ved behov. Dette skal øge kvaliteten af
behandlingen, give bedre muligheder for faglig sparring og supervision samt en mere fleksibel udnyttelse af de
sparsomme lægeressourcer. Ydermere forventes de faglige miljøer at påvirke rekrutteringsmulighederne positivt.
· At patienter fremover får tilbud om virtuelle konsultationer. Dette skal give patienterne nye muligheder for at møde den
ambulante psykiatri ved brug af teknologiske muligheder.
· At fortsætte med at styrke kompetenceudvikling af Psykiatriens faggrupper gennem bl.a. specialuddannelser. Dette skal
sikre, at patienterne møder personale med de rette faglige kompetencer, og at der sker en hensigtsmæssig opgaveflytning
mellem faggrupper i det tværfaglige samarbejde.
· At fortsætte arbejdet med at styrke integreret samarbejde med kommunerne. Dette skal sikre koordinerede og
veltilrettelagte forløb for patienterne, der er tilpasset de lokale forhold, vilkår og samarbejdsflader.
Patienternes mulighed for lægefaglig udredning og behandling
Den ambulante behandling varetages af tværfagligt personale. De særlige lægeopgaver omhandler bl.a. den receptpligtige
medicinske behandling, vurdering af evt. somatiske årsager til patientens symptomer, eller om der er betydende samtidig
somatisk sygdom.
I forlængelse af forslaget vil den lægefaglige udredning og behandling fremover kunne foregå både som fysiske
konsultationer og som virtuelle konsultationer, hvor patienten får ret til:
· Fysisk konsultation ved den første lægesamtale i et udrednings- eller behandlingsforløb og ved identifikation og
behandling af somatiske problemstillinger, som kræver tilstedeværelse af en læge fra Psykiatrien



· Øvrige lægesamtaler ud fra patientens behov, der kan foregå som virtuel konsultation eller ved fysisk fremmøde.
Kombinationen af de fysiske behandlingssteder, hjemmebesøg og virtuelle konsultationer giver borgerne adgang til flere
behandlingsressourcer end i dag. Med de digitale løsninger får patienterne mulighed for at konsultere faglige
kompetencer, som ikke er fysisk tilstede på samme geografi som patienten – det giver en bedre, hurtigere og mere tryg
behandling.
Virtuelle konsultationer kan foregå på følgende måder:
· Mellem patient i eget hjem og behandler på anden lokation
· Mellem patient og behandler på hjemmebesøg og fx læge på anden lokation
· Mellem patient og behandler i lokal psykiatrisk enhed og læge på anden lokation.
Det vil i udgangspunktet være en faglig vurdering, om patienten vil være i stand til at deltage i og drage fordel af virtuel
behandling. Psykiatrien vil introducere patienter til brug af de digitale værktøjer samt mulighed for bistand til at
gennemføre virtuelle konsultationer, enten ved personale eller evt. ved at inddrage peers (medarbejdere med
brugerbaggrund) til at assistere patienterne ved videosessionerne, som der internationalt er gode erfaringer med.
Personalet vil også blive oplært i at gennemføre virtuelle konsultationer.
Tilbud om virtuelle konsultationer indføres fra sensommer med opstart i den sydlige del af regionen og implementeres
efterfølgende i resten af Psykiatrien. Psykiatrien arbejder inden for rammerne af regionens prioriterede løsninger i regi af
e-hospital. Der er gennemført pilotprojekter til afprøvning af de kvalitets-, drifts- og sikkerhedsmæssige aspekter af de
digitale løsninger, og der trækkes på erfaringer både internt i og uden for regionen.
Proces
Forslaget er forud for den politiske behandling behandlet i Psykiatriens Lederforum og i MED-Psykiatri den 19. august
2019. I vedlagte bilag præsenteres en opsamling på de gennemførte drøftelser.
Psykiatrien udarbejder efter politisk godkendelse af forslaget en udrulningsplan for samling af lægerne ved de større
distriktspsykiatriske enheder, herunder inddragelse af de berørte parter samt i henhold til regionens retningslinjer.
I forbindelse med indgåelse af drifts- og udviklingsaftalen for 2020 udarbejder Psykiatrien en samlet plan for udrulning af
virtuelle konsultationer.
Derudover udarbejder Psykiatrien en samlet plan for koncept og udrulning af integreret samarbejde med kommunerne, der
forelægges Udvalget for social og psykiatri i 2019, jf. Budgetaftalen for 2019. Planen skal ses i forlængelse af
opfølgningsplan på Psykiatriens dialogmøder med de 17 kommuner og ses i relation til Psykiatriens Recovery-strategi,
der også har som målsætning at sikre bedre overgange og sammenhæng i patientforløb.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender forslag til omlægning og nytænkning af den ambulante
voksenpsykiatriske behandling.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 3
Forslag til omlægning og nytænkning af den ambulante voksenpsykiatriske behandling blev godkendt.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Behandling i MED-Psykiatri og Ledelsesforum af forslag om omlægning og nytænkning af den ambulante
voksenpsykiatriske behandling



Punkt 4: Plan for Kofoedsminde

18-000246

sagsfremstilling
4. Plan for omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4132353
Resume
I årene 2016-2019 har Kofoedsminde oplevet en tilgang af beboere på mere end 50%. Da stigningen har været håndteret
som midlertidig har eksterne vikarer udgjort en betydelig del af løsningen ift. at skaffe personale. Samtidig har en stor del
af det faste personale ikke haft en relevant faglig uddannelse. I forlængelse heraf forelægges udvalget en plan for
omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde til orientering.
Sagsfremstilling
Kofoedsminde er et landsdækkende sikret tilbud for voksne domfældte udviklingshæmmede med akut modtagepligt. I
årene 2016 til 2019 har Kofoedsminde oplevet en tilgang af beboere på mere end 50%. Alle parter i samarbejdet omkring
Kofoedsminde er enige om, at tilgangen er uønsket, og i samarbejde med Kommunernes Landsforening og Børne- og
socialministeriet er der derfor taget initiativ til at nedbringe tilgangen af borgere.
I årene med den ekstraordinære tilgang af beboere har udgangspunktet for driften hele tiden været, at pladstallet skulle
nedbringes igen. Kofoedsminde har derfor ikke haft et ordinært budget til drift af de ekstra pladser, men har fået bevilling
fra sag til sag. I praksis har Kofoedsminde skullet være i stand til at etablere pladser ’over night’ for at opfylde
modtagepligten, men samtidig være beredt til at afvikle pladserne, når resultater af den ændrede visitationspraksis
begyndte at vise sig. I denne driftssituation har eksterne vikarer udgjort en betydelig del af løsningen med at skaffe
personale.
I forbindelse med budgetlægningen for 2019 viste opfølgning på de initiativer, der var taget til at nedbringe tilgangen af
beboere på Kofoedsminde, at de ikke havde haft den ønskede effekt. Regionsrådet tog konsekvensen, så Kofoedsminde i
2019 har budget til alle pladser.
I forlængelse heraf har administrationen udarbejdet en indsatsplan med fokus på omlægning af personaleindsatsen på
Kofoedsminde.
Plan for omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde
Planens mål er:
1. Et højere uddannelsesniveau blandt personalet på Kofoedsminde, hvor 60% af ledige stillinger fremadrettet besættes af
ansøgere med faglig uddannelse.
2. Nedbringe forbruget af eksterne vikarer på Kofoedsminde, så forbruget af eksterne vikarer målt i forhold til det
samlede antal vikarer og interne fleksible medarbejdere falder fra et niveau på 60% i 2018 til 25% ved udgangen af 2020.
Milepæl ultimo 2019 er 40%.
Ad 1: Opnåelse af et højere uddannelsesniveau på Kofoedsminde
For at opnå et højere uddannelsesniveau på Kofoedsminde vil der være fokus på rekruttering af faglærte medarbejdere i
faste stillinger. I den forbindelse igangsættes en kampagne ”Er du vores nye kollega”, der kører frem til foråret 2020, og
medarbejderstaben sammensættes fremover af 50% mænd og 50 % kvinder, hvor det i dag er to tredjedele mænd.
Derudover vil der blive igangsat et kompetenceløft hos personalet gennem implementering af uddannelsesprogrammet ny
Fælles Praksis. Programmet skal øge beboernes livsmestring og udvikle et fremmende arbejdsmiljø. I relation til
medarbejderne at målet at øge arbejdsglæde og reducere sygefraværet fra 10,28 % i 2018 til 7,5% i 2021.
Ad 2: Nedbringelse af vikarforbruget på Kofoedsminde
For at nedbringe forbruget af vikarer på Kofoedsminde er der igangsat en dialog med de faglige organisationer om,
hvordan der kan skabes den størst mulighed fleksibilitet i arbejdets tilrettelægges, så behovet for eksterne vikarer
begrænses mest muligt. Målet er indgåelse af lokalaftaler, der sikrer den størst mulige fleksibilitet i arbejdets
tilrettelæggelse og sikrer, at alle medarbejdergrupper, faglærte såvel som ufaglærte, kan indgå i det fleksible
medarbejderkorps. Indsatsen handler således om at erstatte antallet af eksterne vikarer med faste medarbejdere, der kan
indgå i en fleksibel arbejdstilrettelæggelse.
Derudover tages initiativ til at ændre afdelingsstrukturen, der vil betyde reduceret reducere antallet af fleksible
medarbejdere/eksterne vikarer i det hele taget, så medarbejdere i almindelige faste stillinger tilknyttet de enkelte
afdelinger løser en større del af opgaverne.
De enkelte indsatser og mål udfoldes i vedlagte plan for omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde.
De personale- og arbejdsmiljømæssige konsekvenser drøftes den 27. august 2019 på møde i MED-udvalget for
Kofoedsminde.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.



Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget tager indsatsplan for personaleindsatsen på Kofoedsminde til efterretning.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 4
Plan for omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde blev taget til efterretning.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Plan for omlægning af personaleindsatsen på Kofoedsminde



Punkt 5: Platangården Helhedsplan - imødekommelse af behov for nye
pladstyper

16-001450

sagsfremstilling
5. Helhedsplan for Platangården - imødekommelse af behov for nye pladstyper
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4069752
Resume
Som følge af forandringer i efterspørgslen efter pladser og behovet for genopretning af den eksisterende bygningsmasse
forelægges en helhedsplan for ombygning og nybyggeri på Platangården til godkendelse.
Sagsfremstilling
Både i Strategi for Socialområdet og i Budgetaftalen for 2019 er det formuleret som mål at imødekomme kommunernes
efterspørgsel efter tilbud til mennesker med helt særlige behov og derigennem at være en foretrukken leverandør af
specialtilbud på Socialområdet.
Platangårdens Ungdomscenter tilbyder specialiseret rehabilitering til børn, unge og voksne i aldersgruppen 14-25 år med
komplekse psykiske og sociale udfordringer.
Platangårdens døgntilbud omfatter nord-, midt- og sydhuset på Platangården i Vordingborg med i alt 19 pladser samt en
ekstern døgnbolig i Næstved med 7 pladser. Platangården tilbyder desuden individuelt tilrettelagt døgntilbud til unge og
voksne, som på grund af deres komplekse problemstillinger ikke kan rummes i almindelige døgntilbud.
Platangårdens undervisningstilbud omfatter intern undervisning, STU (særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse) samt
heltidsundervisningen, som er et undervisningstilbud til elever, som ikke kan inkluderes i folkeskolen.
De nye målgrupper
Platangården har de senere år oplevet betydelig forandring i efterspørgsel efter pladser fra kommunerne. Mens
efterspørgslen efter eksisterende døgnplaser har været faldende, har Platangården oplevet efterspørgsel efter nye
pladstyper.
Efterspørgslen drejer sig om unge, der har brug for en plads, der er afskærmet fra de øvrige pladser, men som samtidig
profiterer af at være en del af institutionsmiljøet. I gruppen er bl.a. de unge, som har gennemgået et behandlingsforløb, og
som er klar til en mindre indgribende indsats, uden dog at være klar til at flytte ud i egen bolig.
Behov for nye bygninger
For at imødekomme den nye efterspørgsel er der behov for ændringer i bygningsmassen på Platangården. Ændringerne
indgår sammen med nødvendige vedligeholdelsesarbejder i en samlet helhedsplan:
1. Etablering af 4 små lejligheder
Der er behov for i tilknytning til de eksisterende døgnpladser at etablere 4 små lejligheder, der kan tilbydes unge med
behov for en skærmet plads enten som del af udslusning eller pga. vanskeligheder med at leve tæt sammen med andre
unge.
De små lejligheder foreslås etableret på Platangårdens ejendom i Vordingborg. Boligerne indrettes med stue, soveniche,
lille køkken og bad. For alle fire boliger 260 kvadratmeter. Se helhedsplan i bilag.
De små lejligheder bliver ikke oprettet som budgetpladser (ordinære pladser med fast takst), men som ramme for
Platangårdens indtægtsdækket virksomhed, hvor pladsprisen i de små lejligheder beregnes fra sag til sag afhængig af de
unges behov.
2. Undervisningsfaciliteter
Platangården har ved siden af døgnpladserne et skoletilbud, der drives som indtægtsdækket virksomhed. Skolens
faciliteter er utidssvarende både i forhold til moderne undervisningsformer og lærernes arbejdsmiljø.
Der foreslås derfor etableret en nye skolebygning dimensioneret til 18-20 unge og dertil hørende medarbejdere på i alt
320 kvadratmeter. Se helhedsplan i bilag.
Skolepladserne forudsættes uændret at skulle drives som indtægtsdækket virksomhed.
3. Genopretning af eksisterende bygninger
Genopretning af eksisterende bygninger omfatter forskellige aktiviteter, som er beskrevet i helhedsplanen. Se bilag. Af
disse aktiviteter søges der med denne sagsfremstilling midler til udbedring af skader efter råd i tag samt angreb af murbier
i administrationsbygningen og staldbygningen.
Udbudsstrategi
Genopretning og de fire pladser forventes udført som fagentrepriser i miniudbud på håndværker rammeaftalerne.
Nybyggeri af undervisningsbygning og 4 små lejligheder projekteres af totalrådgiver valgt på rammeaftale og
gennemføres i fagentrepriser efter indbudt licitation.
Hovedtidsplan



GENOPRETNING

Udbudsprojekt genopretning Oktober 2019 - januar 2020

Udbud og licitation genopretning Januar/februar 2020

Udførsel genopretning Februar - august 2020

NYBYGGERI

Projektforslag undervisning og 4 små lejligheder Oktober 2019 - februar 2020

Politisk godkendelse projektforslag Februar 2020

Projektering Februar - juni 2020

Udbud August - september 2020

Udførelse Oktober 2020 - juni 2021
Økonomi
Som udgangspunkt bliver udgifter/omkostninger på Socialområdet fuldt ud finansieret af kommunerne via
takstfinansiering eller finansieret via objektive kriterier f.eks. ved betaling på baggrund af befolkningstal. Regionerne og
staten har således ikke aftalt udgiftslofter på socialområdet. Finansieringen dækker også anlægsudgifter, da afskrivninger
indgår i beregning af takster. Udgifter til anlægsprojekter og afledte driftsudgifter har ingen betydning for regionens
overholdelse af rammer aftalt i Økonomiaftalen.
Udgifter til anlæg og udvidelser godkendes af Regionsrådet, og de afledte udgifter/omkostninger indarbejdes i tilbuddenes
budget.
Anlægsøkonomi
Følgende elementer indgår i anlægsøkonomien
GENOPRETNING

Genopretning af eksisterende bygninger 3.200.000 kr.

NYBYGGERI

Etablering af de fire små lejligheder 5.500.000 kr.

Nye undervisningsfaciliteter 6.500.000 kr.

I ALT 15.200.000 kr.
Genopretning af eksisterende bygninger forudsættes projekteret i 2019 med udførsel frem til medio 2020.
Nybyggeri af fire små lejligheder og undervisningsfaciliteter forudsættes projekteret i 4. kvartal 2019 og 1. kvartal 2020
og udført med udgangen af 1. kvartal 2021.
Omkostningerne forventes fordelt med 1 mio. kr. i 2019; 11,2 mio. kr. i 2020 og
3 mio. kr. i 2021.
Da projektet gennemføres inden for socialområdet, har dette ingen betydning for regionens samlede anlægsloft i 2019,
2020 og 2021.
Driftsøkonomi
Udgifter til afskrivning af de bygningsmæssige ændringer af såvel genopretning af eksisterende byggeri som nybyggeri
påvirker såvel taksterne på henholdsvis døgnpladser og skole som forudsætningerne for beregning af udgifterne til
indtægtsdækket virksomhed.
Konsekvenser for driften ved etablering af de 4 små lejligheder
Platangårdens økonomi har over en årrække udviklet sig, så ca. en tredjedel af de døgnpladser, der sælges, sælges som
indtægtsdækket virksomhed (IDV-pladser). Fordelingen 2/3 til budgetterede pladser og 1/3 til indtægtsdækket virksomhed
lægges til grund ved beregning af de driftsmæssige konsekvenser af den afskrivning, der følger af etablering af de 4 små
lejligheder.
Under denne forudsætning forøges taksterne, som angivet i skema nedenfor.
En tilsvarende merudgift på driften vil indgå i beregning af udgifterne til de pladser, der sælges som indtægtsdækket
virksomhed.
Undervisningsfaciliteter
På skoleområdet indregnes udgifterne til afskrivning af nybygning i de budgetterede takser for STU/Intern undervisning.



Genopretning af eksisterende bygninger
Udgift til genopretning af eksisterende bygninger pålignes Platangårdens samlede budget, da bygningerne er
fællesfunktioner såsom administration, kantine, værksteder, p-pladsanlæg mv.
Konsekvenser for
takster
(2019-niv)

Nuværende
takst
Kr. pr døgn

Ændringer i takst som følge af
afskrivninger på helhedsplanen
(Udgift pr. døgn)

Ny takst pr.
døgn

Døgn (19 pladser) 3.829 -126,26 3.702,74

STU/Intern
undervisning

839,65 67,00 906,65

IDV-pladser
Individuel
pladspris

84,00 Individuel
pladspris 1)

1) Fremadrettet pålignes IDV-pladserne +84 kr. pr. døgn i afskrivningsomkostninger.
Takststigningerne forudsættes at indgå i budgetforslaget for 2020.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Helhedsplanen for Platangården godkendes
2. Der meddeles anlægsbevilling på 5 mio. kr. til genopretning og udarbejdelse af projektforslag for nybyggeri
3. Der frigives rådighedsbeløb på 1 mio. kr. i 2019.
Sagen afgøres af Regionsrådet.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 5
Sagen anbefales.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Helhedsplan Platangården

Bygningssyn Platangården



Punkt 6: Marjatta - byggeri af 12 nye boliger og erhvervelse af ejendom til
dagtilbudspladser på Sampovig

19-001035

sagsfremstilling
6. Marjatta – lånegaranti vedr. nybyggeri og erhvervelse af ejendom
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4126522
Resume
Som følge af kapacitetsudfordringer ønsker Marjatta at opføre 12 boliger til borgere med betydelig og varig nedsat fysisk
eller psykisk funktionsevne samt erhverve en ejendom til at udvide antallet af aktivitets- og samværstilbuddene med 12
pladser. Det indstilles, at der gives en regional lånegaranti for omkostningerne samt anlægsbevilling til byggeriet og til
erhvervelse af ejendommen.
Sagsfremstilling
Marjatta er en selvejende institution for udviklingshæmmede børn og unge med skolehjem, ungdomsuddannelse,
værksteder og fire voksencentre. Regionsrådet har senest den 7. januar 2019 godkendt driftsoverenskomst med
Driftsfonden Marjatta.
Marjatta er kendetegnet ved at være et livslangt tilbud, hvor hovedparten af borgerne flytter fra skolehjemmet og ind i et
af Marjattas voksencentre. Der er aktuelt ikke ledig kapacitet i voksencentrene, da beboerne stadig bliver ældre. Der er
derfor et stigende behov for flere boliger efter Servicelovens § 108 (boformer, der er egnet til længerevarende ophold til
personer, som pga. betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov for omfattende hjælp).
For at afhjælpe det beskrevne kapacitetsproblem er der udarbejdet vedlagte program for etablering af en ny bygning med
12 boliger på Marjattas voksencenter Sampovig i Store Heddinge til borgere med betydelig og varigt nedsat fysisk eller
psykisk funktionsevne.
Der er også kapacitetsproblemer i forhold til aktivitets- og samværstilbuddet, hvorfor Marjatta ønsker at erhverve en
ejendom i nærheden af Sampovig, hvor der kan indrettes aktivitets- og samværstilbud. Socialtilsyn Øst vurderer, at de
eksisterende fysiske rammer er for snævre, hvorfor den nævnte ejendom ønskes erhvervet dels til aflastning af de
nuværende bygningsrammer og dels til at udvide aktivitets- og samværstilbuddet med 12 pladser.
Nybygning af afdeling med 12 boliger
I forlængelse af den eksisterende grund på Sampovig er der ved tilkøb af ca. 4400 m2 grund mulighed for at opføre et
selvstændigt nybyggeri i samme stil som de eksisterende bygninger. Byggeriet opføres i hesteskoform og med et
bruttoetageareal på 830 m2.
Udbudsstrategi
Opgaven gennemføres ved bistand af bygherrerådgiver og udbydes i totalentrepriseudbud med tildelingskriterium
økonomisk mest fordelagtige tilbud. Totalentreprise anvendes, da der er tale om et simpelt byggeri med klare, entydige
krav. Byggeriet gennemføres i overensstemmelse med regionens byggeregulativ.
Tidsplan
Projektet forventes gennemført i perioden fra den politiske godkendelse og med forventet ibrugtagning primo 2021.
Erhvervelse af ejendom til aktivitets- og samværstilbud
Marjatta har mulighed for at erhverve en ejendom, der er velegnet til at rumme aktivitets- og samværstilbud, herunder
udvidelse af det eksisterende tilbud. Ejendommen vurderes til at kunne rumme 20 dagtilbudspladser og er beliggende i
umiddelbar nærhed af Sampovig.
Tidsplan
Ejendommen forventes erhvervet i perioden fra den politiske godkendelse og med forventet overtagelse ultimo 2019.
Økonomi
Som udgangspunkt bliver udgifter/omkostninger på Socialområdet fuldt ud finansieret af kommunerne via
takstfinansiering eller finansieret via objektive kriterier f.eks. ved betaling på baggrund af befolkningstal. Regionerne og
staten har således ikke aftalt udgiftsloft på Socialområdet. Finansieringen dækker også anlægsudgifter, da afskrivninger
indgår i beregning af takster. Udgifter til anlægsprojekter og afledte driftsudgifter har ingen betydning for regionens
overholdelse af rammer aftalt i Økonomiaftalen.
Udgifter til anlæg og udvidelser godkendes af Regionsrådet, og de afledte udgifter/omkostninger indarbejdes i tilbuddets
budget.
Anlægsøkonomi
Byggeprojektet er baseret på et byggeprogram og økonomisk overslag fra eksterne rådgivere. De samlede
anlægsomkostninger udgør 22,7 mio. kr. (ex moms). Fordeling af rådighedsbeløb: I 2019 udgør det 2,3 mio. kr. og 2020
udgør det 20,4 mio. kr. Heraf udgør udgifter til erhvervelse af byggegrunden 400.000 kr. Prisen for byggegrunden er
fastsat ved vurdering af grundstykket i fri handel og tillagt udgifter til udstykning m.v.



Bygningen aktiveres ved færdiggørelsen og afskrives over 30 år med 0,7 mio. kr. pr år. Inventar og udstyr afskrives over 5
år med 0,1 mio. kr. pr. år.
Region Sjælland betaler via driftsoverenskomsten driftsudgifterne for bygningerne på Sampovig. Disse udgifter danner
grundlaget for takstopkrævningen hos kommuner, der har borgere på Sampovig.
Værdien af bygningerne indgår i taksterne via det afskrivningsbidrag, der medregnes. Jord afskrives dog ikke ifølge
regnskabsprincipperne. Regionen får dermed ikke dækning for udgiften til at erhverve grundstykket.
Der er derfor behov for at sikre Regionens tilgodehavende i forbindelse med grundkøbet. Det foreslås derfor, at der
etableres et gældsbrev overfor Marjattas Driftsfond på max. 400.000 kr., som dækning for grunderhvervelsen.
Gældsbrevet forfalder til indfrielse ved driftsoverenskomstens ophør. Værdien af ejendommen indgår ligeledes i
gældsbrevet.
Da projektet gennemføres inden for socialområdet, har dette ingen betydning for regionens samlede anlægsramme.
Lånegaranti til både byggesag og erhvervelse af ejendom
Marjatta ønsker at optage lån til finansiering af nybygning til boliger og til erhvervelse af ejendom til Aktivitets- og
samværstilbud og har fremsendt en anmodning om regional lånegaranti, der til finansiering af nybygning udgør 28,3 mio.
kr. inkl. moms – svarende til den forventede byggeudgift inkl. moms samt til grundanskaffelsen. Byggegrunden ejes af
Støttefonden Marjatta, og det er en forudsætning for afgivelse af lånegarantien, at grunden udstykkes og overdrages til
Driftsfonden Marjatta.
Anmodningen om regional lånegaranti til erhvervelse af ejendom til Aktivitets- og samværstilbud andrager 3 mio. kr. inkl.
moms.
Som begrundelse for garantianmodningen anfører Marjatta, at det ikke er muligt for Marjattas Støttefond at opnå
tilstrækkelig realkreditbelåning, da reglerne for belåning af udlejningsejendomme i udkantsområder kun muliggør
belåning med 60 %. Med de lave ejendomsvurderinger, der er gældende i området, vil denne belåning ikke være
tilstrækkelig.
Meddelelse af lånegaranti er ligeledes betinget af, at Marjatta – ud over at gennemføre ovennævnte ejendomsoverdragelse
– forpligtes til at tiltræde en allonge til den gældende driftsoverenskomst med følgende indhold:
”I forbindelse med byggeri af ejendom med 12 boliger samt erhvervelse af ejendom til Aktivitets- og samværstilbud og
Region Sjællands garantistillelse for byggeri og ejendomserhvervelse forpligter Marjattas Driftsfond sig til - såfremt
nærværende driftsoverenskomst ophæves – umiddelbart efter ophør, at indfri de lån, der er ydet med garanti fra Region
Sjælland, ligesom Driftsfonden forpligter sig til og accepterer, at ejendommene i nærværende sag, ikke må pantsættes
eller sælges/ overdrages til andre uden Regionsrådets godkendelse.
Hvis lånegarantien imødekommes, skal Regionen deponere et beløb svarende til garantisum i henhold til
lånebekendtgørelsen. Selve byggeriet finansieres ved likviditetstræk på Regionens kassebeholdning, der dækkes gennem
den endelige låntagning, når byggeregnskabet foreligger. Hverken for anlæg eller drift har dette betydning for regionens
rammer i forhold til de i Økonomiaftalen aftalte udgiftslofter.
Driftsøkonomi
Byggeriet indebærer en udvidelse af Sampovigs botilbudspladser med 12 pladser, og ejendomserhvervelsen indebærer en
udvidelse af Sampovigs Aktivitets- og samværstilbudspladser med 12 pladser. Aktivitets- og samværstilbudspladserne
forventes at kunne ibrugtages 1.1.2020, og botilbudspladserne forventes at kunne ibrugtages 1.1.2021. Driftsbudgettet til
aktivitets- og samværstilbuddet vil indgå i budgetlægningen for 2020, og driftsbudgettet til botilbudspladserne vil indgå i
budgetlægningen for 2021.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Region Sjælland stiller en lånegaranti på 28,3 mio. kr. inkl. moms til rådighed for opførelsen af ejendom med 12
botilbudspladser på Marjatta samt 3 mio. kr. inkl. Moms til erhvervelse af ejendom til etablering og udvidelse af
Aktivitets- og samværstilbud.
2. Der meddeles anlægsbevilling og afsættes rådighedsbeløb på 25,7 mio. kr. eks. moms til byggeprojekt inkl.
grunderhvervelse samt til ejendomserhvervelse – jf. betalingsplanen.
3. Der afsættes og frigives rådighedsbeløb på 5,9 mio. kr. eks. moms i 2019
4. Der godkendes en allonge til den gældende driftsoverenskomst, som angivet i sagsfremstillingen.
5. Der oprettes et gældsbrev overfor Marjattas Driftsfond med pålydende max. 400.000 kr. som sikkerhed for
omkostninger forbundet med erhvervelsen af byggegrunden.
Sagen afgøres af Regionsrådet.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 6
Sagen anbefales.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Program 12 boliger

program Erhvervelse af ejendom



Punkt 7: Drifts- og udviklingsaftale 2020 - Psykiatrien og Socialområdet

19-001047

sagsfremstilling
7. Drifts- og udviklingsaftale 2020 – Psykiatrien og Socialområdet
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4141110
Resume
Drifts- og udviklingsaftaler har udgangspunkt i Regions Sjællands strategiske indsatser og udgør et omdrejningspunkt for
den dialog og løbende opfølgning, der finder sted mellem koncerndirektionen og sygehusene. Aftalerne godkendes af
Regionsrådet og er etårige. De relevante politiske fagudvalg, Forretningsudvalget og Regionsrådet modtager tre årlige
opfølgninger.
Sagsfremstilling
Udarbejdelsen af drifts- og udviklingsaftaler for 2020 for virksomhedsområderne Psykiatrien og Socialområdet forløber
henover efteråret. I forløbet udvælges relevante fokusområder for aftalerne, og frem mod aftalernes afsluttende
behandling af Regionsrådet primo januar konkretiseres disse nærmere, og der defineres tilhørende målsætninger.
Aftalerne forelægges med nærværende sag Udvalget for social og psykiatri i den indledende fase af arbejdet med aftalerne
med henblik på, at udvalget kan drøfte aspekter, som udvalget må finde relevant i relation hertil. Forløbet for tilblivelsen
af aftalerne er beskrevet nærmere nedenfor.
Drifts- og udviklingsaftalernes strategiske grundlag
Regionsrådet har iværksat en række strategiske indsatser, der understøtter udviklingen af fremtidens sundhedsvæsen og
hele Region Sjælland. Det gælder især:
· Regionsrådets strategi ”Region Sjælland på forkant ”
· Den økonomiske udviklingsplan for 2019 til og med 2022
· ”Sundhed tæt på dig - Region Sjællands strategi for et nært og sammenhængende sundhedsvæsen”
· Program Perspektiv 20 – 23. Et klinisk forankret udviklingsforløb på tværs af sygehuse, specialer og funktioner
· Værdibaseret styring med fokus på borgeren i centrum samt de otte nationale mål for sundhedsvæsenet og bedre
kapacitetsudnyttelse på sygehusene
· Visions- og udviklingsplan for Psykiatrien 2018-2023
· Strategi for Socialområdet 2017 til 2020
· Rammeaftale 2018-20 på det specialiserede social- og undervisningsområde
Drifts- og udviklingsaftalerne har grundlag i de strategiske indsatser og udgør et omdrejningspunkt for den dialog, der
finder sted mellem koncerndirektionen og virksomhedsområderne.
De strategiske indsatser er i drifts- og udviklingsaftalen for Psykiatrien struktureret i tre hovedoverskrifter, der vedrører
særligt prioriterede nationale, regionale og virksomhedsrettede mål gældende for Psykiatrien.
De strategiske indsatser er i drifts- og udviklingsaftalen for Socialområdet følger strukturen i Strategi for Socialområdet
2017 til 2020 og er inddelt i syv områder.

Drifts- og udviklingsaftalerne anvendes også til implementering af relevante delelementer i økonomiaftalen mellem
regeringen og regionerne samt Region Sjællands budgetaftale.

Forløb for aftalernes tilblivelse
Koncerndirektionen har indledningsvist prioriteret de overordnede strategiske indsatser og foretaget sonderinger med hhv.
psykiatridirektionen og direktøren for Socialområdet i forhold til, hvilke emner der vurderes relevante for aftalerne for
2020. På den baggrund forelægges drifts- og udviklingsaftalerne for 2020 hermed til første behandling i udvalget.

Drifts- og udviklingsaftalerne forelægges herefter i form af aftaleudkast for hvert område til anden behandling af
Udvalget for social og psykiatri på udvalgsmødet den 3. december 2019.
På den baggrund, og med henblik på godkendelse, forelægges aftalerne afslutningsvist til behandling af
Forretningsudvalget den 16. december 2019 og slutteligt for Regionsrådet primo januar 2020.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Udvalget afgiver bemærkninger til rammenotaterne
2. Udvalget afgiver eventuelle forslag til øvrige relevante aspekter at inddrage i Drifts- og udviklingsaftalerne for
Psykiatrien og Socialområdet



Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 7
Sagen drøftet, idet udvalget foreslog en række relevante aspekter, der kan adresseres i drifts- og udviklingsaftalen for hhv.
Psykiatrien og Socialområdet i 2020.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Drifts- og udviklingsaftalenotat 2020 - Psykiatrien

Drifts- og udviklingsaftalenotat 2020 - Socialområdet



Punkt 8: Opfølgning på Psykiatriens og Socialområdets drifts- og
udviklingsaftaler pr. 31. maj 2019

18-000246

sagsfremstilling
8. Opfølgning på Psykiatriens og Socialområdets drifts- og udviklingsaftaler pr. 31. maj
2019
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4130264
Resume
Der forelægges opfølgning på drifts- og udviklingsaftalerne for Psykiatrien og Socialområdet pr. 31. maj 2019. Udvalget
får dermed mulighed for at drøfte fremdriften i realisering af målsætningerne i drifts- og udviklingsaftalerne.
Forelæggelsen sker efter forelæggelse for Forretningsudvalget og Regionsrådet.
Sagsfremstilling
Opfølgning på drifts- og udviklingsaftalerne og budgetaftalen forelægges tre gange årligt til Forretningsudvalget og
Regionsrådet i sammenhæng med opfølgningerne på budget pr. 31. marts, 31. maj og 31. august.
Udvalget for for social og psykiatri har ønsket at have mulighed for at drøfte de tre årlige afrapporteringer på fremdriften i
realiseringen af målsætningerne i drifts- og udviklingsaftaler for Psykiatri og Socialområdet. Afrapporteringen pr. 31. maj
2019 er behandlet i Forretningsudvalget den 12. august 2019 og forelagt Regionsrådet den 19. august 2019.
Der gives nedenstående en kortfattet status på realisering af målsætningerne i drifts- og udviklingsaftalerne for
henholdsvis Psykiatri og Socialområdet. I vedlagte to bilag er den fulde opfølgning.
Psykiatri
I opfølgningen pr. 31. maj 2019 indgår status for de nationale, regionale og virksomhedens målsætninger som angivet
nedenfor.
Nationale målsætninger
1. Øget patientinddragelse: patientansvarlig læge og organisatorisk brugerinddragelse i praksis
Kvalitetsrådet har i juni 2019 besluttet, at der skal være brugerrepræsentation i rådet, og at der skal tilrettelægges en
proces, hvor Kvalitetsrådet fastlægger de nærmere vilkår for denne repræsentation.
Regionale målsætninger
1. Overholdelse af udredningsret og udredningsplan
Udredningsretten i børne- og ungepsykiatrien har stort set været overholdt fra sidste halvår af 2018. Seneste punktmåling
pr. 31. maj 2019 viser en midlertidig nedgang, som efterfølgende måned er rettet op igen.
I voksenpsykiatrien er udredningsretten på 84% procent pr. 31. maj 2019. Her er overholdelsesgraden lavere end i 2018.
Andelen af forløb over 30 dage uden registret udredningsplan, er faldende i børne- og ungepsykiatrien, mens der ikke er
nogen klar udvikling i voksenpsykiatrien.
Også Psykiatrien har haft fokus på korrekt registrering, hvor overgangen til Sundhedsplatformen bød på udfordringer med
brugen af de særlige plankoder for udredningsretten – særligt registrering af en udredningsplan inden for fristen.
2. Økonomisk udviklingsplan og budgetoverholdelse 2019
Psykiatrien forventes at overholde budgettet.
3. Medarbejderne som vigtigste aktiv: Rekruttering
Rekrutteringssituationen på speciallægeområdet er fortsat en stor udfordring. Seneste tiltag i den henseende er en
beslutning om etablering af en forsøgsordning med en busordning mellem København og Slagelse.
Virksomhedsmålsætninger
Virksomhedsmålsætning om kompetenceudvikling af social- og sundhedsassistenter har den forventede fremdrift.
Socialområdet
På forskningsområdet er der indgået aftaler om nye forskningsprojekter, og der arbejdes med spredning af viden og
resultater fra forskningsprojekterne.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at opfølgning på drifts- og udviklingsaftalerne drøftes.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 8
Sagen udskudt.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag



Drifts- og udviklingsaftaleopfølgning- psykiatrien

Drifts- og udviklingsaftaleopfølgning- socialområde



Punkt 9: Høring ift. Region Hovedstadens treårsplan og Region
Syddanmarks Psykiatriplan

18-000246

sagsfremstilling
9. Høring ift. Region Hovedstadens treårsplan og Region Syddanmarks Psykiatriplan
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 4141292
Resume
Region Sjælland har modtaget hhv. Region Hovedstadens treårsplan 2020-2022 ”Sammen om Psykiatriens Udvikling” og
Region Syddanmarks Psykiatriplan i høring. Planerne forelægges udvalget med henblik på, at udvalget kan drøfte
planerne og komme med inputs til høringssvarene.
Sagsfremstilling
Region Sjælland har modtaget hhv. Region Hovedstadens treårsplan 2020-2022 ”Sammen om Psykiatriens Udvikling” og
Region Syddanmarks Psykiatriplan 2020-2024 i høring.
Region Hovedstadens treårsplan 2020-2022
Region Hovedstaden har udsendt vedlagte forslag til treårsplan 2020-2022 ”Sammen om Psykiatriens Udvikling” i høring
indtil den 9. september 2019.
Region Hovedstaden vil med planen arbejde for en psykiatri, hvor mennesker med psykisk sygdom mødes som
ligeværdige partnere, der har indflydelse på egen behandling og tilbydes et recovery-orienteret og sammenhængende
patientforløb af høj faglig kvalitet.
I planen defineres en række fokuserede pejlemærker for psykiatriens udvikling i årene 2020-2022, herunder:
· Recovery som fortsat fundament og pejlemærke for alle indsatser
· Stærkere og mere forpligtende samarbejde mellem psykiatri, kommune, praksis og civilsamfund
· Gode og sammenhængende forløb for børn og unge
· Forebyggelse og nedbringelse af alle former for tvang
· Lighed i sundhed for mennesker med psykisk og somatisk sygdom
· Styrket og koordineret indsats for mennesker med psykisk sygdom og misbrug
· Gode rammer og arbejdsvilkår for medarbejderne i psykiatrien
Region Syddanmarks Psykiatriplan 2020-2024
Region Syddanmark har udsendt vedlagte forslag til Psykiatriplan 2020-2024 i høring indtil den 11. oktober 2019.
Region Syddanmark vil med planen ligesom Region Hovedstaden arbejde for en psykiatri, hvor mennesker med psykisk
sygdom mødes som ligeværdige partnere, der har indflydelse på egen behandling og tilbydes et recovery-orienteret og
sammenhængende patientforløb af høj faglig kvalitet.
I planen har de valgt at sætte fokus på 6 særligt udvalgte områder, hvor de ønsker at styrke og løfte indsatsen for
mennesker med psykisk sygdom, herunder:
· Patienter og pårørende
· Lighed i sundhed
· Sammenhæng og forebyggelse
· Bedre behandling – forskning, kvalitet og udvikling
· Kapacitet og organisering
· Fastholdelse, rekruttering og kompetencer
Videre proces
Med afsæt i udvalgets drøftelse og inputs udarbejder administrationen høringssvar til de to planer, der godkendes af
udvalgsformanden. Udvalget vil modtage høringssvarene til orientering efter afsendelse.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter og giver input til høringssvar til Region Hovedstadens treårsplan ”Sammen
om Psykiatriens Udvikling” og Region Syddanmarks Psykiatriplan.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 9
Udvalget drøftede Region Hovedstadens treårsplan og kom med input til høringssvar. Udvalget havde ingen
bemærkninger til Region Syddanmarks Psykiatriplan.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag



Region Hovedstadens treårsplan "Sammen om Psykiatriens udvikling" 2020-2023 (høringsudkast)

Region Syddanmarks Psykiatriplan 2020-2024 (høringsudkast)



Punkt 10: Aktuelle sager

18-000246

sagsfremstilling
10. Aktuelle sager
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3830917
Administrationen orienterer om aktuelle sager inden for udvalgets område.
Tilbagemelding på temadag vedr. APN-sygeplejersker
Region Sjælland har sammen med Region Hovedstaden gennemført en temadag den 21. juni 2019 vedr. APN-
sygeplejersker inden for psykiatri.
Udvalget har bedt om en tilbagemelding på temadagen, og der vedlægges et bilag.
Psykiatriens samarbejde med Rigspolitiet om fælles udrykningsteam
Der gives en mundtlig orientering på mødet.
Opfølgning på henvendelse vedr. pårørendesamarbejde
Der gives en mundtlig orientering på mødet v. udvalgsformanden.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 10
Administrationen orienterede om aktuelle sager inden for udvalgets områder, herunder tilbagemelding på temadag vedr.
APN sygeplejersker, Psykiatriens samarbejde med Rigspolitiet om fælles udrykningsteam, Kofoedsminde og retssag om
patient, der kræver erstatning for bæltefiksering. Udvalgsformanden orienterede om henvendelse vedr.
pårørendesamarbejde.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

APN sygeplejersker i Psykiatrien



Punkt 11: Næste møde

18-000246

sagsfremstilling
11. Næste møde
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3830918
Næste udvalgsmøde afholdes den 30. oktober 2019 kl. 9.00-12.00.
Det foreslås, at mødet udvides til et heldagsmøde, hvor der kan planlægges udvalgsbesøg i Psykiatrien Syd og på
Kofoedsminde.
I forlængelse heraf foreslås det, at udvalgets studietur til Region Syddanmark og Region Midt udskydes til foråret 2020.
Såfremt udvalget godkender ovenstående, vil udvalget snarest modtage kalenderopdatering i Outlook vedr. heldagsmødet
den 30. oktober, og forslag til tidspunkt for studietur vil indgå i udvalgets behandling af mødekalender for 2020 på det
kommende udvalgsmøde.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri tirsdag den 3. september 2019, pkt. 11
Næste udvalgsmøde afholdes den 30. oktober kl. 9.00-12.00.
Udvalget forelægges datoforslag for hhv. heldagstur til Psykiatrien Syd og Kofoedsminde primo 2020 og studietur til
Region Midt og Region Syddanmark i foråret 2020 som en del af udvalgets mødeplan for 2020.
Anne Møller Ronex (B) deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.
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